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GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO
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e EVALUACION JURIDICA O || VERSIONNo01 || H4gina 1 de
S REVALUACION JURIDICA | |
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LUGAR Y FECHA: _31 de marzo de 2025

PROCESO No.: SASI 012-011-2025

OBJETO:

Con toda atencion me permito hacer entrega de la correspondiente verificacién juridica, respecto a los
documentos habilitantes presentados para el proceso de Seleccidn Abreviada Subasta Inversa No, SASI-

012-011-2025, cuyo objeto es el SUMIN VIVERES F ARROT! BEBIDAS

DEM PRODUCT UE_TE R I E BIETO, A MO _TAMBIEN
ODUCTOS QUE ELEVEN LA M D TROPA SUMIN DOS A TRAVES US BOLSAS

DE MORAL CON DESTINO A DIFERENTES TES GI PACIFIC E

SERAN ABASTECIDOS EN BAHIA MALAGA, procediendo a su verificacién de cumplimiento en los

siguientes términas

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicié el presente proceso de seleccién de acuerdo con la
siguiente informacién.

* Presupuesto: $540.000.000,00 M/C, incluido IVA, y demds erogaciones que se causen durante
la ejecucién del Contrato. .

e Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 4025 de 14 de febrero de 2025, expedldo por
el Coordinador Financiero de la Entidad.

* Apertura: Resolucién N° 043 del 20 de marzo de 2025, por medioc de la cual se ordena la
apertura del Proceso de Seleccién Abreviada Subasta Inversa 012-011-2025.

¢ Cierre: 28 de marzo de 2025.

e Plazo de Ejecucidn: hasta el 30 de junio de 2025,

OFERTAS PRESENTADAS:
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PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO s
— cODIGO: CT-FO-27 WAL
il | BE
reaneia (TR EVALUACION JURIDICA O VERSION No 01 J agina £ ce il
I REVALUACION JURIDICA -
[FECHA |[20][12 ][ 2023 |
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
1. FJALIMENTOS Y LOGISTICAS S.A.S
NIT: 901.761.227-8
REPRESENTANTE LEGAL; EDWARD MAZUERA AVILA
C.C: 94.298.530
REQUISITO CARACTERISTICAS CUMPLE NO CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION |Suscrita por el -
DE LA PROPUESTA Representante Legal
CERTIFICADO DE | Objeto
EXISTENCIA Y REP. LEGAL O | Expedicién no mayor a 30
DOCUMENTO LEGAL | dias calendario
IDONEO Duracién 1 afio
NOTA: Para el caso de las
personas naturales, deberan | Suficiencia de la X
allegar el certificado de matricula | capacidad - acta en la que
mercantil expedido dentro de los|conste la decision del
30 dias calendario anteriores a la | érgano social
fecha del cierre del proceso dejcorrespondiente
seleccion, expedido por la Camara
de Comercio respectiva,
DOCUMENTO DE
CONFORMACION DE|Carta de  presenta N/A
CONSORCIO, UNION | Consorcio
TEMPORAL
CERTIFICADO DE | Expedicion 30 dias habiles x
INSCRIPCION EN  EL
REGISTRO  Unico  DE|EnFIRME X
PROPONENTES (RUP) Consulta RUES X
10% del Velor de la oferta X
GARANTIA DE SERIEDAD DE |gcaciaimeses X
LA OFERTA A favor del ALFM Regional X
A Pacilico
Tomadores X
PAGO PARAFISCALES Y
Cuando alguno de los integrantes LOGISTIGNS S.A.8 X
del proponente asociativo sea una NIT: 901761227-8
persona juridica (Anexo No. 2)
RESPONSABILIDAD FISCAL
CONTRALORIA GENERAL
ANTECEDENTES VERIFICADO X
DISCIPLINARIOS
PROCURADURIA GENERAL
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GESTION DE LA CONTRATACION
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ANTECEDENTES
JUDICIALES POLICIA
NACIONAL
ANTECEDENTES MEDIDAS
CORRECTIVAS POLICIA
NACIONAL
REDAM
COMPROMISO VERIFICADO
ANTICORRUPCION
DECLARACION CONFLICTO VERIFICADO %
DE INTERESES
CERTIFICADO DE VERIFICADO
INHABILIDADES E b4
INCOMPATIBILIDADES
ENCUESTA VERIFICADO
ANTICORRUPCION
PACTO DE VERIFICADO x
CONFIDENCIALIDAD
REPORTE BENEFICIARIOS VERIFICADO %
FINALES - RUB
FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA DEL | EDWARD MAZURA AVILA X
REPRESENTANTE LEGAL
CONCLUSION REQUISITOS HABILITANTES: HABILITADO

RESUMEN EVALUACION JURIDICA

901.761.227-8

1 | FJ ALIMENTOS Y LOGISTICA S.A.S NIT:

Agencia Logistica de las Fuerzas Militares

MITE JURIDICO EVALUADOR

ireccion General de Contratacion

__--—7
t/\
A ELA?MER Qyﬁ_'l@

Abogada Grupo Precontractul!







PROCESD

GEETION DE LA CONTRATACIAN

‘-\—\_Hg-’ T Cldgu 12538
sama oo kiRt e [ i
e [Feore: |
[Nu. PROCESO: SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No, SAMC-012-007-2025
"SLUIMINISTRO DE VIVERES FRESCOS, ABARROTES, BEBIDAS, Y DEMAS PRODUCTOS QUE TENGAN RELACION CON EL OBJETO, ASI COMO TAMBIEN LOS
OBJETO: PRODUCTOS QUE ELEVEN LA MORAL DE LA TROPA SUMINISTRADOS A TRAVES DE SUS BOLSAS DE MORAL CON DESTINO A LOS DIFERENTES CLIENTES
DE LA REGIONAL PACIFICO QUE SERAN ABASTECIDOS EN BAHIA MALAGA®
FECHA EVALUAGION: 28 de marzo de 2025

3.2 PRESUPUESTO OFICIAL
QUINIENTOS CUARENTA MILLONES PESOS M/CTE, ($540.000.000),

INCLUIDO EL IVA Y DEMAS EROGACIONES QUE SE CAUSEN DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO.

G YL RUBRO CONCEPTO SOLISITUD DE coP
corEncR A0S 01.01-000. FoRDycTos DE LA AGRICULTURA ¥ LA £52.000,000
3 " - ANIMALES VIVOS Y PROCUCTOS ANBIALES
COMEDGOR A-DE.01.01 .0 2 | (EXCEFTO LA CARNE t=
= CARNE. PESCADD. FRUTAS, HORTALIZAS,
COMEDOR ACEITES Y CRASAS
COMEDOR PRODUCTOS LACTEQS ¥ CVOPRODUCTOE
COMEDTR BER 5
caDs A0s-0181000-001 | FF e Ut AGRICULTURA Y LA
so.opz | ANIMALES VIVOS ¥ FROCULC 105 ANIMALES
CADS AQ5-01.01-000-002 (EXCEPTS LA CARNE ‘
a2c00i | CARNE,_ PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS,
CADS A-05-01-01-002-001 ACEITES ¥ GRASAS
CADS ADEDT G100 PRODUCTCS LACTEGS Y OVOPRODUCTGS
TS5 DE MOLINESIA, ALMIDONES ¥
CADS A-085-03-01-002.003 DERNADOS DEL  ALM HEN;
OTROS PRODUCTOS ALMMENTIGIOS
CADS A-QE01.81-002-004 | BEEIDAS S5 335 c00
$540.000.000
T T
| | INDICADORES FINANGIEROS CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
| VIGENCIA RUP | . - . |
No. OFERENTE | YESTADOS | PLIEGO | | RAZCHN DE ComERTURS | [ENTABILIDAD | RENTABILIDAD DEL
| FINANCIERCS | CAPTTAL DE TRABAJO | NIVEL ENDEUDAMIENTO | INDISE LIGLIDED [ DEL PATRIMONID ACTIVO
i . DE INTERESES o J o
1 } ! '
{ | Da T Ul Debe ser
Debe ser Igual o {Debesar mayor! b arlng " | Debe ser Mayor
N/A enor (<=)al 655, ©'gualal cobiertura mayor o | Mayor o igual !a igual (>=)10%
menor(==jal8s%|  o101%) | lgualaz,28veces | (>=)10% 1010
5 F J ALIMENTOS Y LOGISTICA o i 0.42% 18.23% 0,22% 0,12%
SAS.
NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS

CONCLUSIONES

EN LOS INDICADORES FINANCIEROS Y EN LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL + QUEDA HABILITADO EL OFERENTE: F J ALIMENTOS Y LOGISTICA SAS.

Lo L Q

ombre:Aurora Mosquea Segura

Integrante Comité Financiero Economico Evaluador







Cali, 31 de marzo de 2025

PROCESO No. SASI-012-011-2025

o iy e e

EVALUACION TECNICA

1. OBJETO: "SUMINISTRO DE VIVERES FRESCOS, ABARROTES, BEBIDAS, 'Y DEMAS
PRODUCTOS QUE TENGAN RELACION CON EL OBJETO, ASI COMO TAMBIEN LOS
PRODUCTOS QUE ELEVEN LA MORAL DE LA TROPA SUMINISTRADOS A TRAVES DE
SUS BOLSAS DE MORAL CON DESTINO A LOS DIFERENTES CLIENTES DE LA
REGIONAL PACIFICO QUE SERAN ABASTECIDOS EN BAHIA MALAGA."

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares iniclo e! presente proceso de seleccién de acuerdo
con la siguiente informacion:

3. El valor del presente proceso seré de QUINIENTOS CUARENTA MILLONES PESOS M/CTE.
($540.000.000), incluido IVA y demas erogaciones y con el cual se pretenden adquirir los bienes
‘descritos en las especificaciones técnicas.

NOTA: la adjudicacién del presente proceso de seleccién se efectuaré asi:

DESCRIPCONDEP | Rusro | CONCEPTO SOLICITUD DE COP
PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA
COMEDOR | A0501:01:000001 | iomary oo 8 o $53.000.000
e ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES :
COMEDOR | AO5O10100002 | eyceomo 4 CARNE) | $16.000.000
COMEDOR  |A050101002001 | SARtey PESCADO. FRUTAS, HORTALIZAS, $157.000.000
COMEDOR | A05-01-01-002-002_| PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS $14.000.000
COMEDOR | A050101-002:004 | BEBIDAS $10.000.000
|PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA o
CADS A-05-01-01-000-001 HORTICULTURA $54.000.000
e senin ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES :
CADS ADS01-01000002 |1y eepTo ) A CARNE) $0.000.000
: CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALLZAS, _
CADS AOSO1I1002001 | \ceTes y CRASAS : $136.665.000
CADS A 050101002002 | PRODUCTOS LACTEGS ¥ OVOPRODUCTOS
PRODUCTOS DE MOLINERIA, ALMIDONES Y
CADS A05-01-01-002003 |PRODUCTOS DERIVADOS DEL ;
OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS
CADS A-05-01-01-002-004 | BEBIDAS
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Loglstica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presu-
puestal No.4025 del 14 de febrero de 2025, por valorde QUINIENTOS CUARENTA MILLONES

PESOS M/CTE. ($540.000.000)
Lugar y Fecha de Apertura

o Lugar: Portal tinico de contratacién SECOP II.
s Fecha: 20 de Marzo 2025

?
Lugar, Fecha y Hora de Clerre.

Lugar: Portal tnico de contratacién SECOP Il

Fecha: 28 de Marzo de 2025

Hora: 10:00 horas

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucién del contrato celebrado serd hasta el 30 de Junio
de 2025, o hasta agotar presupuesto

4, OFERTAS RECIBIDAS: Una (1) oferta recibida
« FJALIMENTOSY LOGISTICA S8AS

REQUISITO RESULTADO
_ . . "

23 EXPERIENCIA HABILITANTE _ — CUMPLE _

% 3.7 ACREDITACION DE LA EXPERIENGIA EN LA MODALIDAD DE CON- oy
| SORCIO Y/O UNION TEMPORAL _

4.4, DOCUMENTOS DE CONTENIDO T CNICO OBJETO DE VERIFICA- CUMPLE
| CIGN QUE SE DEBEN ALLEGAR CON LA OFERTA . gl
[4.41, ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS CUMPLE

442  CERTIFICADO DE TIEMPOS DE ENTREGA CUMPLE

4435 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y CONTINUIDAD DE SERVICIO CUMPLE
V445 ESTABLECMIENTODECOMERCIO_ | CUMPLE
[4.45. CERTIFICADO DE HABILITACION VIGENTE SECRETARIA DE SA- CUMPLE

LUD PUBLICA MUNICIPAL
45 CERTIFICACION DE CALIBRACION DE INSTRUMENTOS DE MEDI- CUMPLE
{ CION .

458 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACION DE LOS CUAR- NO CUMPLE

TOS DE REFRIGERACION Y CONGELACION:

4.5.7, CERTIFICACION MEDICA Y CURSO DE MANIPULAC!GN DE ALl CUMPLE
| MENTOS DEL PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION LOGISTICA

458, VERIFICACION PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION CUMPLE

LOGISTICA

459, CUMPLIMIENTO CONDICIONES OPERACION LOGISTICA UNIDA- CUMPLE

DES MILITARES

4.5.10. RELACION REGISTROS INVIMA CUMPLE

4.5.1'1, CERTIFICADO DE CAPACIDAD INSTALADA Y/O ACREDITAClON

DE ALIANZA CON EMPRESA DE TRANSPORTE MARITIMO COMPLE

Powered by CamScanner



ABENCIA LDGIBTICA
At e

OBSERVACIONES: El oferente FJ ALIMENTOS Y LOGISTICA SAS No aporté los documentos

relacionados en el pliego de condiciones para el siguiente requerimiento:
4.5.6. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACION DE LOS CUARTOS DE REFRIGE-

RACION Y CONGELACION.

El oferente no presentd los certificados de mantenimlento de estos equipos soporte, por lo que
se solicita al oferente la presentacién de la documentacién en un plazo de 1 dia hébil,

CONCLUSION:

El oferente FJ ALIMENTOS Y LOGISTICA SAS No Cumple con todos los requisitos solicitados
en el pliego de condiciones.

Lo solicitado es de cardcter subsanable, por lo cual los oferentes tendrén el tiempo de trasiado
de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150 de 2007, Ley

1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015,
COMITE TECNICO EVALUADOR

! j\({%f\ nag Asdai dcS Aevbi

YINNA YULIETH ABELARDES MUNOZ OPS Ana Milena Arlas
Técnico Apoyo Seguridad y Defensa. Ingeniera de Alimentos.

Powered by CamScanner






LISTA CHEOLIEO - VISITA TECMICA

PROCESD SABO12-011.2006
FECHA DE VISTA TECHICA PROCESO SASIS12.011.2025 2001202
NOMBRE DE FUNCIONARIO GUE RECIBE LA VISITA . JIAN DAVIC MAZUERA MAYOR
HOMBRE DE FUNCIONARIC) DELEGADO DIRFA QUE HACE LA VASITA TFLADM MORENO SARRIA BRAYAN
FIRMA DE FUNCIONARIO QUE RECSBE LA VISITA
FIRMA DE FUNCIONARIO DELEGADO DHRHPA QUE HAGE LA VISITA
/A :
i En dicha visla 5o vetificarh 1 rewliacidn de In operacidn foghuticn de »! e Mescide y enirege de ko Vivres frascos u lee unidades millares, ) f
NS TALACION ASET ADA:
Validar vesfimenta da color oo e permity visusiinar ol s Henplaca; con
cierres o o broches o luger de bok u olros foe que pusdan
cwer on ol ali o, sin bolilios ubicados por sncima de la cinlure; cuendo se Wilize
14.5.8 VERIFICACION PERBONAL detartal, este dabe p stado of cuerpo an forma segura pers evitar la .
{IRVOLUCRADO EN LA OPERACION iilarriotiln dul alimenlo ¥ scokdinia de trabejo, 8l personid el mankener ol Cabelia CUMPLE
LOGISTICA wymwmﬂﬁ.mummmum
debe ver corrada e meterie! rosh ok bis y che fmcdn bajo, de sef necesaric
dm#wmd@mm&memyuf
iratados con ol misma cuidado higibnico de 168 hanos sin peoleccién.
CLAMPLE







PROCESO

DESARROLLO ORGANIZACIONAL Y GESTION INTEGRAL

\Y;:’

AGENGCIA iﬁmm

TITULO

ACTA DE

CODIGO: GI-FO-09

VERSION No. 03

Pégina 1l de 7

Byt o il v VISITA TECNICA LOCAL _
COMERCIAL FECHA: 04 07 2024
PROCESO O
FECHA 28 MAR 2025 DEPENDENCIA AOC-RPA
TEMA VISITA TECNICA LOCAL COMERCIAL
ASISTENTES
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO

BRAYAN MORENO SARRIA

COORDINADOR ABASTECIMIENTO

EDWAR MAZUERA AVILA

REPRESENTANTE LEGAL

JUAN DAVID MAZUERA MAYOR

ADMINISTRADOR

CONTENIDO:

Apertura a revista en sitio local comercial.

DESARROLLO:

Se realiza visita en sitio a el local comercial EDWAR MAZUERA AVILA, ubicado en la Bahia Malaga,
durante la visita se realiza inspeccién de las instalaciones, el personal y la operacién realizada de
manera cotidiana, se observa un lugar despejado, cuenta con los equipos e implementos necesarios
y exigidos para su funcionamiento, se solicitaron los soportes exigidos en la lista de chequeo, no
presentando ninguna novedad con respecto a lo emitido en estas, el personal que se encuentra
involucrado en la operacién cuenta con su dotacién y cursos necesarios para ejercer en sus labores,
a continuacién relaciono evidencia fotogréfica asi:

Péag.1de 7




| PROCESO

DESARROLLO ORGANIZACIONAL Y GESTION INTEGRAL
| CODIGO: GI- F0-09

| TiTULO !
ACTA DE | VERSION No. 03 b Pagina 2 de 7 ‘
VISITA TECNICA LOCAL
COMERCIAL FECHA i 07
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VISITA TECNICA LOCAL ’ —
COMERCIAL | FECHA:
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PROCESO

DESARROLLO ORGANIZACIONAL Y GESTION INTEGRAL

AGENCIA STICA
FUBRZAS MILITARES

e L by dhe’ v Pl

TiTULO
ACTA DE
VISITA TECNICA LOCAL
COMERCIAL

CcODIGO: GI-FO-09°

VERSION No. 03

Pagina 4 de 7

FECHA: 04

07

2024
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PROCESO

DESARROLLO ORGANIZACIONAL Y GESTION INTEGRAL

AGENCIA st‘ﬂm
: MILITARES

R L ol ) ———

TITULO
ACTA DE
VISITA TECNICA LOCAL
COMERCIAL

CODIGO: GI-FO-09

VERSION No. 03

Pagina 5 de 7

FECHA: 04

07 2024
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ACTA DE
VISITA TECNICA LOCAL
COMERCIAL
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PROCESO
DESARROLLO ORGANIZACIONAL Y GESTION INTEGRAL

ﬁxfd r—_ CODIGO: GI-FO-09

, ACTA DE VERSION No. 03 | Pagina 7 de 7
———T
s wmch VISITA TECNICA LOCAL .
| COMERCIAL FECHA: 04 | 07 | 2024

CONCLUSIONES Y COMPROMISOS:

Firma 7/ Firma

o :B reno sarri
Nombre: Br moreno ria Nombra:

[74 i
R irma
Fir M :

Nombre: Edwar Mazuera Avila Nombre:

Firma /_&.W Firma

L 3

Nombre: Juan David Mazuera Mayor Nombre:

Pag.7de7






